UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Diretoria de Comunicação Social

Av. João Naves de Ávila, 2121, Bloco 1S - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP 38400-
902

Telefone: +55 (34) 3239-4349/4350/4352 - www.comunica.ufu.br - secretaria@dirco.ufu.br

HOMOLOGAÇÃO Nº 27

A Diretora de Comunicação Social da Universidade Federal de Uberlândia,
no uso de suas atribuições e para que se produzam seus efeitos legais, HOMOLOGA o
resultado do processo seletivo para contratação de estagiário(a) do curso de
graduação em Artes Visuais, Design e Jornalismo - EDITAL DIRCO Nº 3/2024.

Classificados do curso de graduação em Jornalismo:

NOME CLASSIFICAÇÃO

Aléxia Vilela Maria de
Souza 1º

Mateus de Campos
Batista 2º

Camila Amanda Grilli 3º

Laís Espósito Araújo 4º

Giovana Sallum Seno 5º

Sofia Parreira Volpi Silva 6º

Ulisses Naves Fernandes 7º

Bruno Stocco Graciano 8º

Felipe Domingos de
Souza 9º

Maria Clara Rocha e Silva 10º

Vitória Marcelino de
Carvalho 11º

Pedro Henrique Franco
Moraes 12º

Giulia Servo Brandolezi 13º

Homologação 27 (5575155)         SEI 23117.041943/2024-66 / pg. 1

Lucas Mendes Ferreira 14º

Luis Filipe Pires
Boaventura 15°

Isabela Silva Souza 16º

Joyce Aparecida Rocha
Santino Batista

Desclassificada durante a
prova

Laura Duarte Santana
Costa

Desclassificada conforme
item 9.9 do edital

Classificados do curso de graduação em Artes Visuais e Design:

NOME CLASSIFICAÇÃO

Francielly Sousa e
Oliveira 1º

Joao Vitor Santos Buson 2º

Mateus Silva Meireles 3º

Yasmin Maia Assenato 4º

Gabriel Andrade Lima 5º

Stefani Papadio
Damasceno 6º

João Pedro Alves
Zacarias 7º

Ana Luisa de Meneses
Vital 8º

Thauana Gabriela de
Souza 9º

Beatriz dos Santos
Santana 10º

Allan Rosario Martins 11º

Natália de Oliveira Silva 12º

Homologação 27 (5575155)         SEI 23117.041943/2024-66 / pg. 2

Tatiana Fernandes da
Silva 13º

Mariana Gotardo Soares 14º

Gustavo Henrique
Pacheco Souza 15°

Andrey Augusto
Almeida Lopes

Desclassificado durante a
prova

Vitor Henrique Massera Desclassificado durante a
prova

Harrison Rodrigues
Vieira

Desclassificada conforme item
9.9 do edital

Maria Julia Lopes
Bentley

Desclassificada conforme item
9.9 do edital

                            Uberlândia, 02 de agosto de 2024.

RENATA MARIA DE OLIVEIRA NEIVA
Diretora da Dirco

Portaria R nº 071, de 04/01/2017

Documento assinado eletronicamente por Renata Maria de Oliveira Neiva,
Diretor(a), em 02/08/2024, às 17:50, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 5575155 e o código CRC EAC42172.

Referência: Processo nº 23117.041943/2024-66 SEI nº 5575155

Homologação 27 (5575155)         SEI 23117.041943/2024-66 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Homologação 27 (5575155)